
Grundschule Frauenstraße, Fürth, MP 11.12. - 15.12.

Menü 1

Mo
11.12.

Spa ghet ti
To ma ten so ße à la Ita lia (BIO)
Man da ri ne*

G, G1

Di
12.12.

Chi cken-Nug gets aus Hähn chen brust fleisch zu sam men ge fügt
Röst kar tof feln
Mini Ber li ner
Ketch up*

G, G1, Ei, (Sb), (M), (Me), (La), (Sf)

Mi
13.12.

Pa nier te Fisch stäb chen aus Alas ka-See lachs (aus nach hal ti ger Fisch wirt ‐
schaft)
Kar tof fel rös ti
Saf ti ger Ap fel-Streu sel ku chen|

G, G1, Fi, Ei, M, Me, La, (Sf), (Sf1), (Sf2)

Do
14.12.

Ve ge ta ri sche Lin sen sup pe
Ge flü gel-Cock tail würst chen 
Spätz le
Ba na ne*

S, G, G1, Ei

Fr
15.12.

Gu lasch sup pe "Haus ma cher Art"| mit Rind fleisch
Mini-Bröt chen-Mix
Quark bäll chen

G, G1, G3, G4, Sb, M, Me, La, Se, Ei, (Sf)

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Grundschule Frauenstraße, Fürth, MP 11.12. - 15.12.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
11.12.

23847Spaghetti
Enthält: Gluten , Weizen

23500Tomatensoße à la Italia (BIO)
Enthält:

EZ0080Mandarine
Enthält: *

Di
12.12.

32433Chicken-Nuggets aus Hähnchenbrustfleisch zusammengefügt
Enthält: Gluten , Weizen

32812Röstkartoffeln
Enthält:

89445Mini Berliner
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Schalenfrüchte)

EZ0160Ketchup
Enthält: *

Mi
13.12.

56489Panierte Fischstäbchen aus Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

56836Kartoffelrösti
Enthält:

89727Saftiger Apfel-Streuselkuchen|
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte) , (Mandeln) , (Haselnüsse)

Do
14.12.

23611Vegetarische Linsensuppe
Enthält: Sellerie

56001Geflügel-Cocktailwürstchen
Enthält:

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

EZ0073Banane
Enthält: *

Fr
15.12.

24608Gulaschsuppe "Hausmacher Art"| mit Rindfleisch
Enthält:

89504Mini-Brötchen-Mix
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sesam

89469Quarkbällchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte)

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

p mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


